心项目的规划审批过程，在项目满足开工条件后尽快全面开工建设，并努力使鸿洲中心项目尽快取得预售许可证。 同时补充协议约定，截

至2018年6月30日，若因鸿洲公司直接责任造成海口鸿洲中心项目尚未开工建设，则本公司有权要求鸿洲滨海公司及其关联担保方向本

公司赔偿因此造成的直接经济损失

六、国家对房地产行业调控的直接后果导致银行信贷对房地产企业的封闭，2013年公司经营面临资金异常紧张的困难，公司不得不通

过信托融资、小额短期借贷等方式缓解资金压力维持经营所需。 公司于2012年3月将所持3325万股西南证券股票质押给重庆信托作为担

保向其借款贰亿壹仟万元整（￥210,000,000.00），期限为一年。 至2013年3月29日期满，因公司未能按合同约定如期归还重庆信托公司

借款本金及相应利息，公司即向大股东实际控制人北京市新兴房地产开总公司（以下简称“新兴公司）借款2.3亿元用于归还重庆信托借

款及相应利息，并将2975万股西南证券股票质押给新兴公司。 此次借新还贷及时缓解了公司的资金压力，降低了资金成本。

七、由于公司前期投资的房地产、能源、旅游项目未能按预定计划产生收益，2013年经营再次面临亏损境地。 公司董事会及时调整经

营策略，于2013年底前通过大宗交易方式出售了2200万股西南证券股票，交易所得资金用于归还新兴公司部分借款本金及利息。